
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 10.07.2012 №471 
«Об утверждении порядка формирования и ведения Реестра муниципальных 

услуг (функций) на территории городского округа Стрежевой» 
(в редакции от 16.10.2012 №696) 

  
 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О 
Федеральных информационных системах, обеспечивающих предоставление в 
электронной форме государственных и муниципальных услуг», распоряжением 
Администрации Томской области от 30.06.2011 № 619-ра «Об утверждении 
региональной программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в 
том числе на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в Томской области на 2011-2013 годы», 
Распоряжением Администрации Томской области от 10.06.2010 № 494-ра «О 
мерах по созданию и ведению реестра государственных услуг (функций) Томской 
области», распоряжением Губернатора Томской области от 07.07.2011 № 211-р 
«Об утверждении Плана мероприятий по переходу на межведомственное и 
межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении 
государственных услуг на территории Томской области и типового Плана 
мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое 
информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на 
территории Томской области». 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных 

услуг (функций) на территории городского округа Стрежевой согласно 
приложению 1. 

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на 
территории городского округа Стрежевой и подлежащих размещению в 
региональном сводном Реестре государственных и муниципальных  услуг 
(функций) согласно приложению 2. 

3. Определить ответственным структурным подразделением за 
размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в  региональном 
сводном  Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) - Отдел 
программного обеспечения Финансового управления Администрации городского 
округа Стрежевой (Зубкова Л.С.).  

4. Структурным подразделениям Администрации городского округа 
Стрежевой, ответственным за предоставление  муниципальных услуг (функций)  
обеспечить разработку проектов административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг (функций). 

5.  Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 28.12.2011 № 864 «Об утверждении Порядка формирования 
и ведения Реестра муниципальных услуг (функций) на территории городского 
округа Стрежевой». 

6. Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном 
сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 



Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко 
В.В. 

 
 
Мэр городского округа                                     В.М. Харахорин 



Приложение 1  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 10.07.2012 № 471 
(в редакции от 16.10.2012 № 
696) 
 

ПОРЯДОК  
формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций)  

на территории городского округа Стрежевой  
 

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ 
 

1. Настоящий Порядок формирования и ведения Реестра 
муниципальных услуг (функций) на территории городского округа Стрежевой 
(далее по тексту - Порядок) утвержден в целях:  

1) учета и систематизации информации о муниципальных услугах 
(функциях), предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями 
Администрации городского округа Стрежевой и подведомственными 
учреждениями; 

2) обеспечения доступа граждан и организации к сведениям об услугах 
(функциях), предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями 
Администрации городского округа Стрежевой и подведомственными 
учреждениями через распространение в информационно - телекоммуникационной 
сети Интернет полной и достоверной информации о муниципальных услугах и 
функциях; 

3) размещения информации о муниципальных услугах (функциях), 
предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями Администрации 
городского округа Стрежевой, подведомственными учреждениями, в Сводном 
реестре государственных и муниципальных услуг (функций). 

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 
1) муниципальная услуга, предоставляемая органом местного 

самоуправления (далее - муниципальная услуга), - деятельность по реализации 
функций органа местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий 
муниципальные услуги), которая осуществляется по запросам заявителей в 
пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по 
решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставами 
муниципальных образований;  

2) муниципальная функция - деятельность органа местного самоуправления 
по реализации или обеспечению реализации властных полномочий по 
осуществлению муниципального контроля, установленных нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и Томской области, не связанных с 
непосредственным обращением физического или юридического лица в 
соответствующий орган местного самоуправления; 

3. Настоящий Порядок определяет порядок формирования, ведения и 
использования реестра муниципальных услуг (функций) (далее - реестр) как 
источника официальной информации о муниципальных услугах (функциях), 

consultantplus://offline/ref=389803031B860259AF50CCECA8E82E153642FDA668256791921AFCB021888EFEE140B50731D3F14BB2aED�


предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями Администрации 
городского округа Стрежевой, подведомственными учреждениями. 

4. Реестр представляет собой систематизированный свод сведений о 
муниципальных услугах и муниципальных функциях (далее - услуги (функции), 
предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями Администрации 
городского округа Стрежевой, подведомственными учреждениями в рамках их 
компетенции. Оператором реестра является Финансовое управление 
Администрации городского округа Стрежевой в лице структурного подразделения 
Отдела программного обеспечения. 

5. Реестр является муниципальным информационным ресурсом 
Администрации городского округа Стрежевой. 

6. В реестр подлежат включению сведения: 
- о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых Администрацией 

городского округа Стрежевой и подведомственными учреждениями согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению; 

- об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг, утвержденными решением Думы 
городского округа Стрежевой от 10.10.2011 №127 «Об услугах, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 
Администрацией городского округа Стрежевой» (с изменениями от 04.04.2012 № 
188); 

- об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и оказываемых муниципальными учреждениями и иными 
организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), 
выполняемое (выполняемый) за счет местного бюджета, утвержденными 
распоряжением Администрации городского округа Стрежевой от 25.04.2011 № 264 
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории 
городского округа Стрежевой на основании выданных муниципальных заданий» (в 
редакции от 30.11.2011 № 792); 

- иные сведения, установленные Уставом городского округа Стрежевой. 
7. Предоставление сведений об услугах (функциях), подлежащих 

включению в реестр, осуществляют структурные подразделения Администрации 
городского округа Стрежевой и подведомственные учреждения. 

В случае если в предоставлении услуги (исполнении функции): 
участвуют несколько органов местного самоуправления или 

подведомственных учреждений, то представление сведений о такой услуге 
(функции) для ее включения в реестр осуществляет орган, который 
предоставляет заинтересованному гражданину или организации итоговый 
результат услуги (функции); 

участвует подведомственная организация, то представление сведений о 
такой услуге (функции) для ее включения в реестр осуществляет орган местного 
самоуправления, которому она подведомственна. 

8. Сведения об услугах (функциях), включаемые в реестр, фиксируются на 
электронных носителях. 

Ведение реестра в электронной форме осуществляется посредством 
автоматизированной информационной системы ведения реестра (далее - АИС 
реестр), используя типовое решение областного государственного учреждения 
«Областной центр автоматизированных информационных ресурсов». 

 
2. СВЕДЕНИЯ ОБ УСЛУГАХ (ФУНКЦИЯХ), ВКЛЮЧАЕМЫЕ В РЕЕСТР 

 



9. Каждая запись реестра содержит следующие сведения об услуге 
(функции): 

1) Наименование услуги. 
2) Уникальный реестровый номер услуги и дата размещения сведений о 

ней в федеральной государственной информационной системе "Федеральный 
реестр государственных и муниципальных услуг (функций)". 

3) Наименование органа местного самоуправления городского округа 
Стрежевой или учреждения (организации), предоставляющих муниципальную 
услугу. 

4) Наименования федеральных органов исполнительной власти, органов 
государственных внебюджетных фондов, исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного 
самоуправления, учреждений (организаций), участвующих в предоставлении 
услуги. 

5) Перечень и тексты нормативных правовых актов, непосредственно 
регулирующих предоставление услуги, с указанием их реквизитов и источников 
официального опубликования (в том числе наименование и текст 
административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его 
нормативного правового акта и источников официального опубликования либо 
наименование и текст проекта административного регламента). 

6) Способы предоставления услуги. 
7) Описание результата предоставления услуги. 
8) Категория заявителей, которым предоставляется услуга. 
9) Сведения о местах, в которых можно получить информацию о правилах 

предоставления услуги, в том числе телефоны центра телефонного обслуживания 
граждан и организаций. 

10) Срок предоставления услуги (в том числе с учетом необходимости 
обращения в органы, учреждения и организации, участвующие в предоставлении 
услуги) и срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом 
предоставления услуги. 

11) Срок, в течение которого заявление о предоставлении услуги должно 
быть зарегистрировано. 

12) Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о 
предоставлении услуги лично. 

13) Основания для приостановления предоставления либо отказа в 
предоставлении услуги (если возможность приостановления либо отказа в 
предоставлении услуги предусмотрена законодательством Российской 
Федерации). 

14) Документы, подлежащие обязательному представлению заявителем 
для получения услуги, способы получения этих документов заявителем и порядок 
их представления с указанием услуг, в результате предоставления которых могут 
быть получены такие документы. 

15) Документы, необходимые для предоставления услуги и находящиеся в 
распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и 
учреждений (организаций), участвующих в предоставлении услуги, которые 
заявитель вправе представить для получения услуги по собственной инициативе, 
способы получения этих документов заявителем и порядок их представления с 
указанием услуг, в результате предоставления которых могут быть получены 
такие документы. 

16) Формы заявлений о предоставлении услуг и иных документов, 
заполнение которых заявителем необходимо для обращения за получением 
услуги в электронной форме. 



17) Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги, 
правовых основаниях и размерах платы, взимаемой с заявителя (если услуга 
предоставляется на возмездной основе), методике расчета платы за 
предоставление услуги с указанием нормативного правового акта, которым эта 
методика утверждена. 

18) Показатели доступности и качества услуги. 
19) Информация о внутриведомственных и межведомственных 

административных процедурах, подлежащих выполнению органом, 
предоставляющим услугу, в том числе информация о промежуточных и 
окончательных сроках таких административных процедур. 

20) Сведения о допустимости (возможности) и порядке досудебного 
(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, 
учреждения (организации), предоставляющего услугу. 

21) Дата и основания внесения изменений в сведения об услуге, 
содержащиеся в федеральной государственной информационной системе 
"Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)". 

22) Технологическая карта межведомственного взаимодействия (при 
наличии межведомственного взаимодействия с федеральными органами 
исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, 
органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами 
местного самоуправления, учреждениями (организациями), участвующими в 
оказании услуги). 

10. Каждая запись в реестре идентифицируется уникальным номером. 
Номер записи присваивается оператором реестра при внесении записи в реестр. 

В случае исключения записи из реестра высвободившийся номер не может 
быть присвоен другим записям. 

11. Реестровая запись об услуге (функции), представленная в электронном 
виде, содержит дополнительную информацию, используемую для систематизации 
сведений об услугах (функциях), автоматизации процесса предоставления услуги 
(исполнения функции) или автоматической публикации информации об услуге 
(функции) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - 
вспомогательная информация): 

1) вспомогательные объекты реестра: 
а) бланки (электронные формы) и образцы документов, используемые при 

предоставлении услуг (исполнении функций); 
б) реквизиты правовых актов, на основании которых осуществляется 

предоставление услуг (исполнение функций); 
в) описания структурных подразделений Администрации городского округа 

Стрежевой, подведомственных учреждений, осуществляющих предоставление 
услуг (исполнение функций), включая данные об адресах, номерах средств связи, 
должностных лицах и расписаниях работы; 

2) дополнительные сведения об услугах (функциях), необходимые для 
формирования сводного реестра; 

3) сопутствующая информация о процессе предоставления услуг 
(исполнения функций), упрощающая заинтересованным лицам процесс их 
получения (рекомендации, схемы, пояснения). 

12. При внесении в реестр вспомогательной информации должны 
использоваться стандартизированные классификаторы и кодификаторы объектов.   

 
3. ПОРЯДОК ВКЛЮЧЕНИЯ СВЕДЕНИЙ В РЕЕСТР, 

ИХ ИЗМЕНЕНИЯ, ИСКЛЮЧЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
 



13. Внесение записи в реестр производится при формировании реестра и в 
случае установления новой услуги (функции). 

При формировании в реестр вносятся записи об услугах (функциях) по 
состоянию на день предоставления соответствующих сведений. 

Установлением новых услуг (функций) признается: 
1) установление полномочий по предоставлению услуги (исполнению 

функции) для структурного подразделения Администрации городского округа 
Стрежевой, подведомственных учреждений, ранее не предоставлявшего (их) 
услугу (не исполнявшего (их) функцию); 

2) вступление в силу правовых актов, изменяющих наименование услуги 
(функции), если это приводит к изменению классификации муниципальной услуги 
(функции). 

14. В случае, предусмотренном подпунктом 2) пункта 13 настоящего 
Порядка, существующая запись о соответствующей услуге (функции) исключается 
из реестра, а в реестр вносится новая запись. 

15. Внесение изменений в запись реестра производится в случае 
вступления в силу правового акта, которым изменяется: 

1) наименование услуги (функции); 
2) наименование структурного подразделения Администрации городского 

округа Стрежевой, подведомственного учреждения, предоставляющего услугу 
(исполняющих функцию); 

3) наименование, вид или правовая основа полномочия структурного 
подразделения Администрации городского округа Стрежевой, подведомственного 
учреждения, при осуществлении которого предоставляется услуга (исполняется 
функция), за исключением случаев, когда такое изменение приводит к изменению 
классификационного кода функции; 

4) абзац пункта, пункт, часть или номер правового акта, 
предусматривающего предоставление услуги (исполнение функции) структурным 
подразделением Администрации городского округа, подведомственным 
учреждением. 

16. В случае если основания изменения записи реестра, предусмотренные 
пунктом 15 настоящего Порядка, приводят к изменению классификации услуги 
(функции), существующая запись о соответствующей услуге (функции) 
исключается из реестра, а в реестр вносится новая запись. 

17. При исключении электронной записи об услуге (функции) из реестра в 
соответствующие реквизиты электронной записи вносится следующая 
информация: 

1) запись об исключении из реестра; 
2) когда произведено исключение записи; 
3) кем (уполномоченное лицо) произведено исключение записи; 
4) правовое основание исключения записи; 
5) уникальный идентификатор (номер) новой записи; 
6) электронное свидетельство (штамп). 
19. Исключение записи из реестра производится: 
1) в случае ликвидации структурного подразделения Администрации 

городского округа Стрежевой, подведомственного учреждения, предоставлявшего 
(их) услугу (исполнявшего (их) функцию); 

2) в случае принятия правового акта, которым прекращается полномочие 
структурного подразделения Администрации городского округа Стрежевой, 
подведомственного учреждения, предоставляющего (их) услугу (исполняющего 
(их) функцию); 

consultantplus://offline/ref=F155EC23D1231969F3386F4B46DCD1DBDA8609A2793DD43F637D828CD43C234574D38A6EF22AB4EABADAB0z345I�


3) в случаях, предусмотренных подпунктом 2) пункта 13 и пунктом 16 
настоящего Порядка. 

В случае, предусмотренном подпунктом 2) пункта 19 настоящего Порядка, 
когда одновременно имеются основания для внесения записи в реестр по 
основанию, предусмотренному пунктом 15 настоящего Порядка, существующая 
запись о соответствующей государственной услуге (функции) исключается из 
реестра, а в реестр вносится новая запись. 

Указанные сведения подлежат предоставлению оператору по ведению АИС 
реестра в течение 7 календарных дней со дня возникновения оснований для 
внесения записи в реестр, изменения записи реестра или исключения записи из 
реестра. 

18. Сведения об услугах (функциях) для внесения записи в реестр, их 
изменения и исключения представляются в электронном виде по каналам связи 
(далее - сетевой режим). 

Сведения об услугах (функциях) для внесения записи в реестр 
представляются при условии наличия утвержденного административного 
регламента предоставления услуги (исполнения функции). 

Представляемые структурными подразделениями Администрации 
городского округа Стрежевой сведения об услугах (функциях) должны быть 
полными и достоверными, соответствовать требованиям, предусмотренным 
распоряжением Администрации городского округа Стрежевой от 16.02.2012 № 36 
«Об утверждении порядка разработки и утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг на территории городского 
округа Стрежевой». 

19. Для подготовки данных, направляемых для включения в реестр в 
электронном виде в соответствии с требованиями к формату представления 
данных, структурным подразделением Администрации городского округа 
Стрежевой используются программные средства автоматизированного рабочего 
места Автоматизированной информационной системы (далее - АИС) реестра, 
предоставляемые службой сопровождения Департамента государственных и 
муниципальных услуг Томской области. 

20. Соблюдение сроков представления сведений об услугах (функциях) в 
электронном виде в сетевом режиме определяется по электронным журналам 
АИС реестра, в том числе с использованием сервисов удостоверения времени 
Диспетчерско-техническая служба (далее ДТС).  

21. Руководители структурных подразделений Администрации городского 
округа Стрежевой ответственные за предоставление сведений в реестр, несут 
ответственность за полноту и достоверность представленных ими сведений. 

22. Контроль полноты и соблюдения требований к форматам данных, 
представляемых в электронном виде, осуществляется автоматически 
программными средствами АИС реестра. 

23. Оператор реестра осуществляет проверку представленных для 
включения в реестр сведений в течение 10 рабочих дней. В случае их 
соответствия установленным настоящим Порядком требованиям, производит 
внесение сведений в реестр. 

В случае установления несоответствия сведений, представленных 
структурными подразделениями Администрации городского округа Стрежевой 
требованиям, установленным настоящим Порядком, оператор реестра отклоняет 
внесение сведений в реестр в установленном порядке с указанием на 
выявленные нарушения. 

В случае выявления оператором реестра неполноты или несоответствия 
содержащихся в реестре сведений об услугах (функциях) требованиям 

consultantplus://offline/ref=F155EC23D1231969F3386F4B46DCD1DBDA8609A2793DD43F637D828CD43C234574D38A6EF22AB4EABADAB1z340I�
consultantplus://offline/ref=F155EC23D1231969F3386F4B46DCD1DBDA8609A2793DD43F637D828CD43C234574D38A6EF22AB4EABADAB0z345I�


настоящего Порядка или административному регламенту предоставления услуги 
(исполнения функции) оператор реестра направляет представившему 
ненадлежащие сведения структурному подразделению Администрации городского 
округа Стрежевой сообщение в АИС реестра с соответствующими замечаниями. 
Указанные замечания должны быть устранены структурным подразделением 
Администрации городского округа Стрежевой в течение 5 рабочих дней. 

В случае если выявленное нарушение является критическим, то есть 
создает риск неблагоприятных юридических последствий для заинтересованных 
лиц в результате использования недостоверной информации реестра, оператор 
реестра приостанавливает (блокирует) использование реестровой записи до 
момента устранения недостатков (с соответствующей автоматической 
регистрацией в журналах АИС реестра информации о времени блокировки 
записи, основаниях блокировки и реквизитах персонала оператора реестра, 
осуществившего блокировку реестровой записи). 

24. АИС реестра должна обеспечивать ретроспективное хранение всех 
версий реестровых записей, включая вспомогательную информацию, с 
регистрацией в электронных журналах всех событий, связанных с их изменением, 
с указанием точного времени, причин изменения, ответственного за изменение 
лица и иной информации, предусмотренной действующими правовыми актами, с 
использованием сервисов ДТС. Службой сопровождения реестра по 
согласованию с оператором реестра должны быть установлены регламенты 
резервного копирования, архивации данных реестра, а также их восстановления в 
случае аварий технических средств. 

 
 
 



Приложение 2  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 10.07.2012 № 471 
(в редакции от 16.10.2012 № 696) 
 
 

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на территории городского округа Стрежевой, 
подлежащих включению в  региональный сводный Реестр государственных и муниципальных услуг  

 
 

 
 
 
 
 
№ 
п/п 

 
 

Наименование 
услуги 

 
Нормативный правовой акт 

 

 Структурное подразделение 
Администрации городского 

округа Стрежевой, 
ответственное за 
предоставление 

муниципальной услуги 
1 2 3  

Жилищные вопросы  
1.  Принятие решения о признании молодой семьи 

участницей  подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2011-2015 годы 

Постановление Правительства РФ от 
17.12.2010 №1050 (ред. От 27.12.2011) «О 
федеральной целевой программе 
«Жилище» на 2011-2015 годы» 

Отдел жилищной политики 

2.  Постановка на учет граждан  в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях 

«Жилищный кодекс Российской 
Федерации» от 29.12.2004 №188-ФЗ 

Отдел жилищной политики 

3.  Предоставление информации о состоянии 
очередности предоставления жилых помещений 
по договорам социального найма 

Федеральный закон от 09.02.2009 №8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности органов местного 
самоуправления» 

Отдел жилищной политики 

4.  Предоставление жилых помещений  по договору 
социального найма  

«Жилищный кодекс Российской 
Федерации» от 29.12.2004 №188-ФЗ 

Отдел жилищной политики 



5.  Принятие  решения о переводе жилого 
помещения в нежилое помещение  и нежилого 
помещения в жилое помещение 

«Жилищный кодекс Российской 
Федерации» от 29.12.2004 №188-ФЗ 

Управление имущественных, 
земельных отношений и 

градостроительства (далее 
УИЗОиГ),  

с 01.12.2012 - Отдел 
архитектуры и строительства 

6.  Передача принадлежащих гражданам на праве 
собственности и свободных от обязательств 
третьих лиц жилых помещений в 
муниципальную собственность и заключения с 
этими гражданами договоров социального 
найма 

Федеральный закон от 29.12.2044 №189-
ФЗ «О введении в действие Жилищного 
кодекса Российской Федерации» 

Отдел жилищной политики 

7.  Предоставление жилого помещения 
специализированного муниципального 
жилищного фонда 

«Жилищный кодекс Российской 
Федерации» от 29.12.2004 №188-ФЗ 

Отдел жилищной политики 

8.  Согласование переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения 

«Жилищный кодекс Российской 
Федерации» от 29.12.2004 №188-ФЗ 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Отдел 

архитектуры и строительства 
9.  Признание жилых помещений непригодными 

для проживания  и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции 

Постановление Правительства РФ от 
28.01.2006 №47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции» 

Отдела содержания 
муниципального жилищного 

фонда, 
 благоустройства, 

строительства и капитального 
ремонта Управления городского 

хозяйства 
В сфере архитектуры и строительства  
10.  Выдача, продление, внесение изменений в 

разрешение на строительство, реконструкцию 
объектов  

«Градостроительный кодекс Российской 
Федерации» от 29.12.2004 №190-ФЗ 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Отдел 

архитектуры и строительства 
11.  Выдача разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию 
«Градостроительный кодекс Российской 
Федерации» от 29.12.2004 №190-ФЗ 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Отдел 

архитектуры и строительства 



12.  Выдача градостроительного плана земельного 
участка 

«Градостроительный кодекс Российской 
Федерации» от 29.12.2004 №190-ФЗ 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Отдел 

архитектуры и строительства 
13.  Выдача ордера на производство земляных 

работ 
Закон Томской области от 15.08.2002 года 
№ 61-ОЗ «Об основах благоустройства 
территорий городов и других населенных 
пунктов Томской области». 
Постановление Главы города Стрежевого 
от 09.06.2004 № 242 «О Порядке выдачи 
разрешений на производство земляных 
работ на территории города Стрежевого». 
 
 

Отдела содержания 
муниципального жилищного 

фонда, 
 благоустройства, 

строительства и капитального 
ремонта Управления городского 

хозяйства 

14.  Выдача, аннулирование разрешения на 
установку рекламных конструкций 

Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-
ФЗ «О рекламе». 
  Решение Думы городского округа 
Стрежевой от 09.06.2010 № 598 
«Протест прокурора города Стрежевой 
от 06.04.2010 № 19-2010 на решение 
Думы городского округа Стрежевой от 
12.02.2010 №562 «Об утверждении 
Положения о порядке подготовки и 
проведения торгов на право заключения 
договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на объектах, 
находящихся в муниципальной 
собственности городского округа 
Стрежевой». 

 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Отдел 

архитектуры и строительства 



15.  Согласование вырубки деревьев Федеральный  закон от 10.01.2002 № 7-
ФЗ «Об охране окружающей среды». 
Постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 
 03.08.2009 № 547 «Об утверждении 
Порядка сноса зеленых насаждений, 
Методики оценки восстановительной 
стоимости и Положения о комиссии по 
сносу зеленых насаждений» 

Отдела безопасности 
проживания и гражданской 

обороны Управления городского 
хозяйства и безопасности 

проживания 

16.  Присвоение адреса объекту недвижимости Устав городского округа Стрежевой. 
 Постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 
30.12.2010 № 924 «Об утверждении 
Положения о порядке присвоения 
адресов объектам недвижимости и 
временным объектам на территории 
городского округа Стрежевой». 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Отдел 

архитектуры и строительства 

17.  Выдача справок  адреса объекту недвижимости Устав городского округа Стрежевой. 
 Постановление Администрации 
городского округа Стрежевой «Об 
утверждении Положения о порядке 
присвоения адресов объектам 
недвижимости и временным объектам на 
территории городского округа 
Стрежевой» от 30.12.2010 № 924 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Отдел 

архитектуры и строительства 

18.  Выдача разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства и (или) реконструкции объектов 
капитального строительства 

«Градостроительный кодекс Российской 
Федерации» от 29.12.2004 №190-ФЗ 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Отдел 

архитектуры и строительства 



19.  Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального 
строительства  

«Градостроительный кодекс Российской 
Федерации» от 29.12.2004 №190-ФЗ . 
Решение Думы городского округа 
Стрежевой от 09.06.2010 № 592 «Об 
утверждении  Генерального плана 
городского округа Стрежевой согласно 
приложению во втором чтении». 
Решение Думы городского округа 
Стрежевой от 09.06.2010 № 593 «Об 
утверждении  Правил землепользования 
и застройки городского округа Стрежевой 
согласно приложению во втором чтении». 
 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Отдел 

архитектуры и строительства 

В финансово-бюджетной сфере  
20.  Предоставление муниципальной гарантии 

городского округа Стрежевой 
«Бюджетный кодекс Российской 
Федерации» от 31.07.1998 №145-ФЗ 

Правовое управление  

21.  Предоставление бюджетных кредитов из 
местного бюджета городского округа Стрежевой 

«Бюджетный кодекс Российской 
Федерации» от 31.07.1998 №145-ФЗ 

Бюджетный отдел Финансового 
управления 

22.  Выдача разрешений на право организации 
розничного рынка 

Федеральный закон от 30.12.2006 №271-
ФЗ «О розничных рынках и внесении 
изменений в Трудовой кодекс Российской 
Федерации» 

Отдел регулирования 
потребительского рынка и 

поддержки 
предпринимательства 

23.  Предоставление субсидий в целях возмещения 
затрат  субъектам малого и среднего 
предпринимательства, производящим и 
реализующим товары (работы, услуги) 

Федеральный закон от 24.07.2007 №209-
ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской 
Федерации» 

Отдел регулирования 
потребительского рынка и 

поддержки 
предпринимательства 

В сфере экологии  
24.  Регистрация заявок о проведении 

общественных экологических экспертиз 
Федеральный закон от 23.11.1995 №174-
ФЗ (в ред. 19.07.2011) «Об экологической 
экспертизе» 

Отдела безопасности 
проживания и гражданской 

обороны Управления городского 
хозяйства и безопасности 

проживания 



 
В сфере земельно-имущественных отношений 



25.  Предоставление в аренду (собственность) 
муниципального имущества 
 

Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-
ФЗ 
"О приватизации государственного и 
муниципального имущества". 
Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-
ФЗ 
"Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации". 
Устав городского округа Стрежевой. 
Решение Думы городского округа 
Стрежевой от 06.06.2012 № 209 «Об 
утверждении Положения об определении 
порядка планирования, способов 
приватизации, цены, состава, 
подлежащего приватизации 
муниципального имущества городского 
округа Стрежевой, во втором чтении». 
Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-
ФЗ "О защите конкуренции". 
Решение Думы городского округа 
Стрежевой от 09.06.2010  № 600 
(Положение о порядке передачи в аренду 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности городского 
округа Стрежевой в новой редакции). 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   



26.  Образование земельного участка из земельных 
участков, находящихся в муниципальной 
собственности, а также государственная 
собственность на которые не разграничена 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

27.  Принятие решения о прекращении права 
постоянного (бессрочного) пользования 
земельным участком или права пожизненного 
наследуемого владения земельным участком на 
основании заявления об отказе от права 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений  

28.  Предоставление земельного участка в 
постоянное (бессрочное) пользование, в 
безвозмездное срочное пользование из земель, 
находящихся в муниципальной собственности, а 
также земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

29.  Предоставление прав на земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности, и 
государственная собственность на которые не 
разграничена,  на которых расположены здания, 
строения, сооружения 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

30.  Предоставление права аренды на земельные 
участки,  находящиеся в муниципальной 
собственности а также государственная 
собственность на которые не разграничена для 
целей, не связанных со строительством 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

31.  Предоставление права аренды на земельные 
участки,  находящиеся в муниципальной 
собственности, а также государственная 
собственность на которые не разграничена для 
строительства, с предварительным 
согласованием мест размещения объектов 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ. 
Градостроительный кодекс Российской 
Федерации. 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   



32.  Предоставление права на земельные участки,  
находящиеся в муниципальной собственности, а 
также государственная собственность на 
которые не разграничена,  для строительства 
без предварительного согласования мест 
размещения объектов 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ. 
Градостроительный кодекс Российской 
Федерации. 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

33.  Перевод земель или земельных участков в 
составе таких земельных участков из одной 
категории в другую 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 № 136-ФЗ. 
Федеральный закон от 21.12.2004 № 172-
ФЗ 
"О переводе земель или земельных 
участков из одной категории в другую". 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

34.  Предоставление в собственность земельных 
участков,  находящихся в муниципальной 
собственности, а также государственная 
собственность на которые не разграничена  
садоводам, огородникам, дачникам и их 
садоводческим, огородническим и дачным 
некоммерческим объединениям 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ 
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-
ФЗ "О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации". 
Федеральный закон от 15.04.1998 N 66-
ФЗ 
"О садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединениях 
граждан". 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

35.  Предоставление земельных участков из земель 
сельскохозяйственного значения, находящихся 
в муниципальной собственности, а также 
государственная собственность на которые не 
разграничена для создания фермерского 
хозяйства и осуществления его деятельности 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ. 
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-
ФЗ "О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации". 
Федеральный закон от 11.06.2003 N 74-
ФЗ "О крестьянском (фермерском) 
хозяйстве". 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   



36.  Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, 
а также земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена, для 
индивидуального жилищного строительства 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ 
Федеральный закон от 15 апреля 1998 г. 
N 66-ФЗ 
"О садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединениях 
граждан». 
Федеральный закон от 15.04.1998 N 66-
ФЗ 
"О садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединениях 
граждан". 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

37.  Предоставление гражданам и юридическим 
лицам в собственность или аренду земельных 
участков из земель сельскохозяйственного 
назначения 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ 
Федеральный закон от 15 апреля 1998 г. 
N 66-ФЗ 
"О садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединениях 
граждан 
Федеральный закон от 24.07.2002 N 101-
ФЗ 
"Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения" 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

38.  Предоставление земельного участка для 
комплексного освоения в целях жилищного 
строительства из земель, находящихся в 
муниципальной собственности, а также 
земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена 

"Земельный кодекс Российской 
Федерации" от 25.10.2001 № 136-ФЗ. 
Градостроительный кодекс Российской 
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ. 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   



39.  Установление (прекращение)  публичного 
сервитута 

«Земельный кодекс Российской 
Федерации» от 25.11.2001 №136-ФЗ 
Решение Думы городского округа 
Стрежевой «Об утверждении Положения 
о порядке установления публичных 
сервитутов на земельные участки на 
территории муниципального образования 
городской округ Стрежевой»  от 
04.07.2007№ 240. 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

40.  Выдача разрешения на проведении работ по 
созданию искусственного земельного участка 

Федеральный закон от 19.07.2011 №246-
ФЗ «Об искусственных земельных 
участках, созданных на водных объектах, 
находящихся в федеральной 
собственности, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

41.  Согласование размещения и открытия объектов 
сезонной мелкорозничной торговли, летних 
кафе на территории городского округа 
Стрежевой 

Постановление Правительства 
Российской Федерации от 11.11.2002 N 
808 "Об организации и проведении торгов 
по продаже находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности земельных участков или 
права на заключение договоров аренды 
таких земельных участков". 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

42.  Оформление и выдача  согласия на залог права 
аренды земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, а также 
земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена  

«Федеральный закон от 19.07.2011 №102-
ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости) 
«Земельный кодекс Российской 
Федерации» от 25.11.2001 №136-ФЗ 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

43.  Выдача схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане или кадастровой 
карте 

«Земельный кодекс Российской 
Федерации» от 25.11.2001 №136-ФЗ 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

consultantplus://offline/ref=FD22F3F174024526B61A72CDDC4927CAD45491C04706D2F32F41DD5394JAa5H�


44.  Предоставление участков земли на 
общественных кладбищах для создания 
семейных (родовых) захоронений 

Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 
Закон Томской области от 12 января 2005 
г. N 6-ОЗ "О погребении и похоронном 
деле в Томской области" . 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

45.  Предоставление, переоформление и изъятие 
горных отводов для разработки месторождений 
и проявлений общераспространенных полезных 
ископаемых 

Закон Томской области от 07.07.2009 
№104-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
предоставлению, переоформлению и 
изъятию горных отводов для разработки 
месторождений и проявлений 
общераспространенных полезных 
ископаемых» 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

В сфере лесного хозяйства  
46.  Прием заявлений и включение их список 

нуждающихся в древесине 
Закон Томской области от 09.08.2007 
№165-ОЗ «Об установлении порядка и 
нормативов заготовки гражданами 
древесины для собственных нужд» 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

В сфере архивного дела  
47.  Выдача копий архивных документов,  

подтверждающих право владения землей 
Федеральный закон от 22.10.2004 №125-
ФЗ «Об архивном деле в Российской 
Федерации» 

Архивный отдел 

48.  Предоставление архивных справок или копий 
архивных документов, связанных с социальной 
защитой граждан. Предусматривающих их 
пенсионное обеспечение, а также получение 
льгот и компенсации в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 

Федеральный закон от 22.10.2004 №125-
ФЗ «Об архивном деле в Российской 
Федерации» 

Архивный отдел 

Общие вопросы  



49.  Предоставление информации о порядке 
предоставления жилищно-коммунальных услуг  

Распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2009 N 1993-р «Об 
Утверждении сводного перечня 
государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде». 
Распоряжение Администрации Томской 
области от 15.10.2011 №879-ра «Об 
утверждении плана перехода на 
предоставление государственных услуг в 
электронном виде в Томской области». 

Отдел экономического анализа 
и прогноза 

50.  Выдача разрешения на участие в общественной 
правоохранительной деятельности  

Закон Томской области «Об участии 
граждан и общественных объединений в 
охране общественного порядка на 
территории Томской области» (принят 
решением Государственной Думы 
Томской области от 09.10.1997 №575) 

Отдела безопасности 
проживания и гражданской 

обороны Управления городского 
хозяйства и безопасности 

проживания 

51.  Согласование вывода источников тепловой 
энергии, тепловых сетей в ремонт и из 
эксплуатации 

Федеральный закон от 27.07.2010 №190-
ФЗ «О теплоснабжении» 

Отдела содержания 
муниципального жилищного 

фонда, 
 благоустройства, 

строительства и капитального 
ремонта Управления городского 

хозяйства 
52.  Выдача несовершеннолетним гражданам, 

достигшим возраста 16 лет, разрешения на 
заключение брака (снижение брачного возраста) 

«Семейный кодекс Российской 
Федерации» от 29.12.1995 №223-ФЗ 

Отдел опеки и попечительства 

53.  Выдача информации об объектах учёта реестра 
муниципальной собственности 

Решение Думы городского округа 
Стрежевой от 15.08.2007 № 252 (в 
редакции от 30.08.2010 № 618) « Об 
утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения объектами 
муниципальной собственности городского 
округа Стрежевой»  

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений  и  

Муниципальные функции  

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=104547;fld=134�


54.  Проведение проверок при        
осуществлении муниципального   
земельного контроля            

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления Российской 
Федерации». 
Устав городского округа Стрежевой 
Решение Думы городского округа 
Стрежевой от 12.02.2010 №560 (в 
редакции от 06.04.2011 №61, от 
10.10.2011 №119, от 06.06.2012  № 208) 
«Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле на 
территории городского округа 
Стрежевой» 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

55.  Проведение проверок при        
осуществлении лесного контроля 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления Российской 
Федерации». 
Устав городского округа Стрежевой 
Решение Думы городского округа 
Стрежевой от 07.09.2011  № 109 «Об 
утверждении Положения об 
осуществлении муниципального лесного 
контроля за использованием, охраной, 
защитой, воспроизводством лесов на 
территории городского округа 
Стрежевой» (в редакции от 10.10.2011 № 
120) 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   



56.  Осуществление контроля  за сохранностью и 
использованием по назначению муниципального 
имущества городского округа 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления Российской 
Федерации». 
Устав городского округа Стрежевой  
Решение Думы городского округа 
Стрежевой от 09.06.2010  № 600 «Об 
утверждении Положения о порядке 
передачи в аренду имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности городского округа 
Стрежевой» 

УИЗОиГ,  
с 01.12.2012 - Управление 

имущественных, земельных 
отношений   

57.  Осуществление контроля за состоянием 
муниципального жилищного фонда 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления Российской 
Федерации». 
Устав городского округа Стрежевой 

Отдела содержания 
муниципального жилищного 

фонда, 
 благоустройства, 

строительства и капитального 
ремонта Управления городского 

хозяйства 
58.  Осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного 
значения городского округа Стрежевой 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления Российской 
Федерации». 
Устав городского округа Стрежевой 

Отдела содержания 
муниципального жилищного 

фонда, 
 благоустройства, 

строительства и капитального 
ремонта Управления городского 

хозяйства 
Иные услуги  



59.  Предоставление компенсационных выплат на 
приобретенные авиабилеты по направлениям 
врачей в областные специализированные 
учреждения здравоохранения онкологического, 
наркологического и психиатрического профиля 
лиц, проживающих на территории городского 
округа Стрежевой 

Постановление Администрации Томской 
области от 10.03.2011 №64а (ред. от 
20.02.2012) "О порядке предоставления 
иных межбюджетных трансфертов на 
обеспечение бесплатного проезда по 
направлениям врачей в медицинские 
организации, расположенные на 
территории Томской области, 
оказывающие специализированную 
онкологическую, наркологическую и 
психиатрическую помощь, лиц, 
проживающих в районах Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностях, при 
отсутствии круглогодичного 
транспортного наземного сообщения с 
областным центром". 

Финансовое управление 

60.  Компенсация расходов, связанных с выездом из 
городского округа Стрежевой, неработающим 
пенсионерам, являющимися получателями 
трудовых пенсий по старости и инвалидности  

Решение Думы городского округа 
Стрежевой от 24.11.2010 №19 "Об 
утверждении Порядка компенсации 
расходов, связанных с выездом из 
городского округа Стрежевой, 
неработающим пенсионерам, 
являющимся получателями трудовых 
пенсий по старости и по инвалидности". 

Финансовое управление 

 
 


	1) муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления (далее - муниципальная услуга), - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные услуги), которая осуществляется ...
	2. СВЕДЕНИЯ ОБ УСЛУГАХ (ФУНКЦИЯХ), ВКЛЮЧАЕМЫЕ В РЕЕСТР
	Наименование услуги.
	Уникальный реестровый номер услуги и дата размещения сведений о ней в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)".
	Наименование органа местного самоуправления городского округа Стрежевой или учреждения (организации), предоставляющих муниципальную услугу.
	Наименования федеральных органов исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, учреждений (организаций), участвующих в...
	Перечень и тексты нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования (в том числе наименование и текст административного регламента с указанием реквизитов у...
	Способы предоставления услуги.
	Описание результата предоставления услуги.
	Категория заявителей, которым предоставляется услуга.
	Сведения о местах, в которых можно получить информацию о правилах предоставления услуги, в том числе телефоны центра телефонного обслуживания граждан и организаций.
	Срок предоставления услуги (в том числе с учетом необходимости обращения в органы, учреждения и организации, участвующие в предоставлении услуги) и срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления услуги.
	Срок, в течение которого заявление о предоставлении услуги должно быть зарегистрировано.
	Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении услуги лично.
	Основания для приостановления предоставления либо отказа в предоставлении услуги (если возможность приостановления либо отказа в предоставлении услуги предусмотрена законодательством Российской Федерации).
	Документы, подлежащие обязательному представлению заявителем для получения услуги, способы получения этих документов заявителем и порядок их представления с указанием услуг, в результате предоставления которых могут быть получены такие документы.
	Документы, необходимые для предоставления услуги и находящиеся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и учреждений (организаций), участвующих в предоставлении услуги, которые заявитель вправе представить для получения ...
	Формы заявлений о предоставлении услуг и иных документов, заполнение которых заявителем необходимо для обращения за получением услуги в электронной форме.
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги, правовых основаниях и размерах платы, взимаемой с заявителя (если услуга предоставляется на возмездной основе), методике расчета платы за предоставление услуги с указанием нормативного п...
	Показатели доступности и качества услуги.
	Информация о внутриведомственных и межведомственных административных процедурах, подлежащих выполнению органом, предоставляющим услугу, в том числе информация о промежуточных и окончательных сроках таких административных процедур.
	Сведения о допустимости (возможности) и порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, учреждения (организации), предоставляющего услугу.
	Дата и основания внесения изменений в сведения об услуге, содержащиеся в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)".
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия (при наличии межведомственного взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами исполнительной власти субъектов Российской Федер...
	3. ПОРЯДОК ВКЛЮЧЕНИЯ СВЕДЕНИЙ В РЕЕСТР,
	Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ"О приватизации государственного и муниципального имущества".
	с 01.12.2012 - Управление имущественных, земельных отношений  
	Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ"Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции".
	Федеральный закон от 21.12.2004 № 172-ФЗ"О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую".
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации".
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации".
	Федеральный закон от 15 апреля 1998 г. N 66-ФЗ"О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан».
	Федеральный закон от 15 апреля 1998 г. N 66-ФЗ"О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан
	"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 № 136-ФЗ.
	с 01.12.2012 - Управление имущественных, земельных отношений  
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ.
	Закон Томской области от 12 января 2005 г. N 6-ОЗ "О погребении и похоронном деле в Томской области" .

